entre as partes não caracteriza uma relação de trabalho e não estabelece 

vínculo empregatício entre elas. 

Este contrato terá validade de 1º de janeiro de 2025 a 31 de 

dezembro de 2025, abrangendo um período de 12 (doze) meses. Os 

honorários mensais acordados serão de R$3.700,00 (três mil e setecentos 

reais), com vencimento todo dia 10 (dez)de cada mês. 

III.​ DAS DESPESAS DIVERSAS  

O CONTRATANTE assumirá a responsabilidade pelo pagamento de 

todas as custas e demais despesas relacionadas ao desenvolvimento 

eficiente das ações legais, incluindo, mas não se limitando a, taxas judiciais,

[...]

• Elaboração e acompanhamento de advertências, suspensões e demissões por 
justa causa. 

3. Vigência 

O contrato terá duração de 12 (doze) meses, iniciando em 01 de janeiro de 2025 e 
encerrando em 31 de dezembro de 2025. 

4. Valor e Forma de Pagamento 

O valor mensal será de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), com vencimento no 
dia 10 de cada mês. 

5. Custas e Despesas 

As custas processuais, honorários periciais, taxas judiciais e demais despesas 
necessárias ao andamento das ações serão de responsabilidade exclusiva do 
CONTRATANTE. 
Despesas de locomoção terrestre ou aérea, hospedagem, cópias reprográficas e

[...]

e) Elaboração e revisão de ADITIVOS CONTRATUAIS;   

-ADVOCACIA MENSAL   

O Contrato tem o prazo de 12 (doze) meses: 01 de janeiro de 2025 até  
31 de dezembro do corrente ano, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO E SEM 
CUMPRIMENTO DE JORNADA DE HORAS, com parcelas mensais de 
R$2.850,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta reais) nos 7 primeiros meses 
e posteriormente R$3.000,00 (três mil reais) referente as 5 parcelas, com 
o melhor dia para o pagamento sendo todo dia 10 de cada mês.   

- PAGAMENTO DE CUSTAS E DESPESAS   

Ao CONTRATANTE caberá o pagamento das custas e demais